
    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 学校だより        

みんなで創る 庭塚小学校 
1 

 

№４１ 
令和 2年１２月２１日 
発行者  
庭塚小学校長 渡邉かほる 

魅力的 

 

楽しい 

 

～教育目標：自ら学び 心豊かに たくましく歩む子どもの育成～ 

「ピンチをチャンスに変える」という意気込みで、進めてきた２学期が終了いたします。諸活動の変更に対

し柔軟に対応してくださった保護者の皆様、地域の皆様に、心より感謝申し上げます。 

さて、２学期、子ども達は、大人が考えているよりたくましく、コロナ禍の中で、多くのことを学び、力を

発揮してきました。今まで行ってきたことが「中止や延期」になったことで、「今年の運動会の応援で『考え

て考えた６年生』」のように、より力を発揮したという嬉しい出来事がたくさんありました。「今までのよう

に」とか「～べき」や「絶対～だ」ではなく、「どうしたらできるだろう？」「目的はなんだったかな？」「そ

もそも必要なこと？」など、多面的な見方で、考え実行することの大切さと面白さを、私達は子ども達から、

教えられました。 

福島市内で起こったクラスターなど、新型コロナウイルス感染に関しては、当分深刻な事態が続くことが

予想されます。本校が目指す「解の無い時代に・・・」に向けて、ぶれずに教育を進めてまいります。 

コロナ禍の中でピンチをチャンスに学んだ２学期終了 
     

◆冬休みも、引き続き感染予防をお願いいたします。毎日の検温は、続けていただくようお願いいたします。 

【学級活動（１）】 

【縦割り班活動】 【総合的な学習の時間】 

【授業の充実】 【体育授業の充実】 

【安全の日（１１日）】 

「冬休み」も４つの力を発揮して 
 冬休みこそ、「自分の考えを持つ力」「協働的に取り組む力」

「チャレンジする力」「振り返る力」を発揮するよう子ども達に

伝えています。この力を鍛えていけば、どんなことにも対応で

きます。保護者の皆様、子ども達の力を信じて言葉かけをお願

いいたします 

・学級活動(1) 

・学級の時間 

・縦割り班活動 

・今週のキラキラ 

 

・授業の充実 

・ノート指導 （振り返り） 

・生活科・総合的な学習 

・読書と家庭学習 

 

・体育授業の充実 

・休み時間の運動遊び 

・健康ﾁｪｯｸ((検温・ﾏｽｸ・手洗い) 

・安全の日(毎月１１日） 


